BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 423/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 21 tháng 02 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TẠM THỜI ĐÓNG CẢNG HÀNG KHÔNG QUỐC TẾ PHÚ BÀI

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Luật Hàng không dân dụng Việt Nam năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 107/2012/NĐ-CP ngày 20 tháng 12 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ giao thông vận tải;
Căn cứ Nghị định số 83/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ về quản lý, khai thác cảng hàng không, sân bay;
Xét tờ trình số 644/TTr-CHK, ngày 06/02/2013 của Cục hàng không Việt Nam về việc đóng cửa CHKQT Phú Bài để sửa chữa đường cất hạ cánh;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tạm thời đóng cửa Cảng hàng không quốc tế Phú Bài để sửa chữa đường cất hạ cánh từ 0h01 (giờ địa phương) ngày 20/03/2013 đến 23h59’ ngày 20/11/2013.

Điều 2. Giao Cục Hàng không Việt Nam công bố trên hệ thống thông tin hàng không, thông báo cho UBND tỉnh Thừa Thiên Huế và cơ quan liên quan đồng thời chỉ đạo Cảng vụ Hàng không miền Trung, Tổng công ty Cảng Hàng không Việt Nam thực hiện sửa chữa đường cất hạ cánh đảm bảo an ninh, an toàn và tiến độ.

Điều 3. Chánh văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ: KCHT giao thông, Vận tải, An toàn giao thông; Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam; Tổng giám đốc Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: QP, CA, NG, KHĐT, TC, Y tế, NN và PTTT;
- UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Các Thứ trưởng Bộ GTVT;
- Lưu: Vt, KCHT (3)
	BỘ TRƯỞNG

Đinh La Thăng